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Meningsforskelligheder om. Til at besvare 
det Spørgsmaal, om man kan faa det ud- 
ført som en frivillig Sag alle Vegne, mangler 
der imidlertid vistnok det statistiske Mate- 
male. Der har aldrig for Ministeriet været 
rejst Spørgsmaal i den Retning, saa jeg 
maa næsten tro, at man har hjulpet sig 
uden at behøve at rekurrere til Tvang, og 
hvis det kan gaa paa den Maade, synes jeg 
rigtignok, at det utvivlsomt er bedre Der- 
imod er der aldeles ikke fra min Side ud- 
talt nogen almindelig Dom om, at de 
tvungne borgerlige Ombud blive rogtede 

et eller deslige. Det har naturligvis heller 
ikke været Plejehjemsforeningernes Mening 
at sige noget som helst i den Retning; de 
have kun sagt, at det efter deres Mening 
var bedre, om det kunde gaa ad Frivillig- 
hedens Vej. Det har været mine Bestræ- 
belser med Lovforflaget ikke at gaa de kom- 
munale Raad for nær. Det omtalte An- 
dragende gik jo egentlig ud paa at gaa dem 
lidt nærmere paa flere Punkter, f. Eks ved 
at indføre den Regel, at Kommuneraadene 
skulde flytte Plejebørnene, naar Tilsynet 
forlangte det, men saa vidt har jeg ikke 
villet gaa, idet jeg mener, at man bør fast- 
holde det Hovedprincip, at Kommunal- 

Oraadet er den raadende, den, der har den 
øverste Myndighed i Sagen. Derimod synes 
jeg ikke, at det er at gaa Konimunalraadene 
for nær at forlange, at de skulle høre Til- 
synet, førend de anbringe et Barn i Pleje. 
Det synes jeg ikke er at gaa dem for nær, 
og det vil vistnok i mange Tilfælde kunne 
gøre betydelig Nytte. Heller ikke synes jeg, 
at det er at gaa Kommunalraadene for nær 
at forlange de omtalte Jndberetningeo Dette 
er jo for øvrigt en af de Ting, der kom ind 
i det andet Ting, og det blev motiveret der- 
med, at det var en Slags mild Tvang paa 
Kommunalraadene til dog at gøre noget i 
Retning af at opfylde Loven, og at det 
ingen Skade var til, at de saaledes en Gang 
om Aaret bleve huskede paa, at nu skulde de 
til at erklære sig om Varetagelsen af dette 
Hværv, idet det da vilde være alt for flovt 
for dem at maatte sige: Vi have ingen 
Ting gjort. 홢 Med Hensyn til § 2 vil jeg 
bemærke, at det ikke var Meningen med denne 
Ændring, som ligeledes skriver sig fra Lands- 
tmget, at Personer, der have Plejebørn, 
skulle være nødte til at afgive dem, fordi de 
modtage Fattighjælp. Bestemmelsen er derfor 
ogsaa klavsuleret saaledes, at disse Personer 
kun ikke maa modtage noget Plejebarn. 
Altsaa naar de have Fattigh1ælp, maa der 
ikke gives dem Tilladelse til at modtage 
Plejebørn, men have de Plejebørn i For- 
vejenp er det ikke Meningen, at de absolut 

skulle miste dem, fordi de blive nødsagede til 
at søge til Fattigvæsenet ved en eller anden 
Lejlighed 홢홢홢 Med Hensyn til Færøerne vil 
jeg bemærke, at Grunden til, at Loven ikke 
foreslaas gjort gældende for Færøerne, lige- 
som den tidligere Lov ikke heller var det, er 
paa den ene Side den, at Plejeforholdene 
ikke spille nogen synderlig Rolle der, og at 
paa den anden Side Naturforholdene med: 
føre, at et virksomt Tilsyn vil blive meget 
besværligt. Derfor er der heller ikke fra de 
ærede Medlemmer i det andet Ting, som 
repræsentere Færøeriie eller have levet der, 
fremkommer noget som helst Ønske om, at 
Loven skulde udstrcekkes til Færøerne. For 
Resten er dette naturligvis et Spørgsmaal, 
som jeg i og for sig slet ikke har noget imod 
at gaa ind paa, hvis de Mænd, der ere Re- 
præseiitanter for Færoerne, maatte mene, at 
der var Grund til at udvide Loven dertil. 
Men jeg tror, som sagt, at man ikke har følt 
nogen Trang dertil, fordi Pleiebørnsfor- 
holdene deroppe ikke spille nogen synderlig 

o e. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 
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